
ZARZĄDZENIE Nr 1700/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 05.07.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowych miejskim instytucjom 
kultury na realizację wskazanych zadań inwestycyjnych. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowych miejskim instytucjom 
kultury na realizację wskazanych zadań inwestycyjnych.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji celowych miejskim instytucjom kultury na realizację 
wskazanych zadań inwestycyjnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 28 ust. 3 pkt 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 862) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację 
wskazanych poniżej zadań inwestycyjnych na kwotę 3.141.700 zł. 

2. Dotację otrzymują: 
1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” w wysokości 135.000 zł na realizację 

zadania pn. Dawny zespół dworski biskupów krakowskich - Dworek Białoprądnicki -
konserwacja i modernizacja ogrodzenia; 

2) Teatr Bagatela w wysokości 160.000 zł na realizację zadania pn. Modernizacja 
wentylacji mechanicznej sali widowni wraz z balkonami oraz sceną Teatru Bagatela,

3) Krakowskie Forum Kultury w wysokości 100.000 zł na realizację zadania pn. 
Zakupy inwestycyjne dla Krakowskiego Forum Kultury,  

4) Nowohuckie Centrum Kultury w wysokości 150.000 zł na realizację zadania pn. 
Modernizacja budynku B Nowohuckiego Centrum Kultury, 

5) Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta w wysokości 470.000 zł na realizację 
zadania pn. Modernizacja budynków Klubu Dukat oraz Herkules filii Ośrodka Kultury 
Kraków – Nowa Huta, 

6) Teatr Groteska w wysokości 1.502.700 zł na realizację zadania pn. Poprawa 
efektywności energetycznej teatru "GROTESKA" (ZIT), 

7) Muzeum PRL (w organizacji) w wysokości 50.000 zł na realizację zadania pn. 
Muzeum PRL - projekt Podziemna Nowa Huta, 

8) Centrum Kultury Podgórza w wysokości 220.000 zł na realizację zadania pn. 
Modernizacja filii CK Podgórza przy ul. Zakopiańskiej 62, 

9) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK w wysokości 275.000 zł na 
realizację zadania pn. Wzmocnienie oferty Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie 
MOCAK poprzez zakup nowoczesnego sprzętu multimedialnego oraz w wysokości 79.000 zł 
na realizację zadania pn. Cyfryzacja bezcennej kolekcji materiałów fotograficznych Muzeum 
Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK dla e-kultury i e-edukacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Udziela się dotacji celowych na realizację zadań inwestycyjnych wymienionych w treści 
uchwały miejskim instytucjom kultury.  

Środki finansowe na realizację zadań pochodzą z następujących źródeł: 
1) w wysokości 135.000 zł na realizację zadania pn. „Dawny zespół dworski biskupów 

krakowskich - Dworek Białoprądnicki -konserwacja i modernizacja ogrodzenia” - z rezerwy 
celowej Miasta przeznaczonej na zabezpieczenie wkładu własnego Miasta niezbędnego do 
pozyskiwania funduszy zewnętrznych (uchwała Nr LXI/1319/16 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017, § 12, ust 2 pkt. 4); 

2) w wysokości 160.000 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja wentylacji 
mechanicznej sali widowni wraz z balkonami oraz sceną Teatru Bagatela” z zadania 
KD/PIK/01 Nadzór merytoryczny i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury, 

3) w wysokości 100.000 zł na realizację zadania pn. „Zakupy inwestycyjne dla 
Krakowskiego Forum Kultury” - przeniesione z zadania „Krzysztofory od nowa - Muzeum 
Kompletne” KD/SK 1.2/17,  

4) w wysokości 150.000 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku B 
Nowohuckiego Centrum Kultury” - przeniesione z zadania „Krzysztofory od nowa - Muzeum 
Kompletne” KD/SK 1.2/17, 

5) w wysokości 470.000 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja budynków Klubu 
Dukat oraz Herkules filii Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta” - środki własne instytucji 
przekwalifikowane z zadań bieżących OKNH/DKI na zadanie inwestycyjne, 

6) w wysokości 1.502.700 zł na realizację zadania pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej teatru "GROTESKA" (ZIT)” - przeniesione z zadania „Adaptacja i rozbudowa 
siedziby Teatru KTO” KD/K2.9/16 (1.150.000 zł) oraz środki pochodzące z refundacji 
otrzymanej w ramach dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego dla zadania „Muzeum Podgórza – oddział Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa – adaptacja nieruchomości przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich 1” WI/K2.8/15 (300.000 zł), 

7) w wysokości 50.000 zł na realizację zadania pn. „Muzeum PRL - projekt Podziemna 
Nowa Huta” - przeniesione z zadania „Modernizacja budynków Teatru Ludowego wraz 
z budową niezbędnej infrastruktury do prowadzenia działań kulturalnych wraz 
z zagospodarowaniem przestrzeni wokół budynków z przeznaczeniem na cele publiczne 
i społeczne” KD/K2.5/17/01, 

8) w wysokości 220.000 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja filii CK Podgórza 
przy ul. Zakopiańskiej 62” - przeniesione z zadania „Modernizacja budynków Teatru 
Ludowego wraz z budową niezbędnej infrastruktury do prowadzenia działań kulturalnych 
wraz z zagospodarowaniem przestrzeni wokół budynków z przeznaczeniem na cele publiczne 
i społeczne” KD/K2.5/17/01, 

9) w wysokości 275.000 zł na realizację zadania pn. „Wzmocnienie oferty Muzeum 
Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK poprzez zakup nowoczesnego sprzętu 



multimedialnego” oraz w wysokości 79.000 zł na realizację zadania pn. „Cyfryzacja 
bezcennej kolekcji materiałów fotograficznych Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie 
MOCAK dla e-kultury i e-edukacji” – oba zadania w ramach środków KD/PIK/01 Nadzór 
merytoryczny i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury.

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych 
dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem.


